令和４年２月１０日（木）

保護者 様

唐津市立納所小学校

 校長 益田 宏

「６年生ありがとう集会」及び今後の教育活動での

新型コロナウイルス感染拡大防止対策について

 保護者の皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力いただきありがと

うございます。

 さて、県内及び唐津市内では、新型コロナウイルス“オミクロン株”の感染拡大により学校でク

ラスターが発生し、学級閉鎖をしている学校があると新聞等で報道されています。

 本校でもこれまで実施してきた対策を徹底し、感染拡大防止に努めているところですが、第６

波と言われている新型コロナウイルスの波が収束しても、今後も“コロナ禍”が継続する可能性も

あります。そこで、文部科学省、佐賀県、唐津市から示されている感染拡大防止対策を基に、本

校の感染拡大防止対策を更に実効性のあるものに見直し、“子供達の学びを継続” しながら、より

安全な教育活動ができるようにしたいと考えています。

 そこで、「６年生ありがとう集会」を感染拡大防止対策に則って実施し、今後の教育活動に重要

な行事や集会を行う際の「行事及び集会のモデル」にしたいと考えています。対策については、

以下のことを計画しています。

【学校での感染拡大防止対策】

〇会場（体育館）での児童間の“適切な距離”の確保

〇十分な換気（窓は開放しますので、上着等を着せて参加させます）

〇会の間中、マスクを着用（外す場面がないようにします）

〇呼びかけ等の発声は、教室で授業中の声量と同程度

〇歌う場合は、歌入りの CD を流すなどして、呼びかけ程度の声量

【保護者の皆様へのお願い】

 〇会場は、できる限り児童間の距離を確保したいと考えています。そのため、保護者の皆様の

参観人数を事前に把握して座席を設置したいと思います。お手数をお掛けしますが、下の参

観票を提出していただくか、はなまる連絡帳のアンケート（10日 18:00配信予定）に回答を

していただくかどちらでも結構ですので、ご協力よろしくお願いします。

 〇児童や保護者様どうしの接触を極力防ぐため、体育館へは校舎と反対側の入り口からお入り

ください（運動場に駐車してください）。受付も設置しません。

 〇会場での保護者様どうしの会話はお控えください（マスクの着用をお願いします）。

 〇防寒対策をしてお越しください。

児童 学年・氏名（長子のみ） 保護者様 参観人数

    年               人

長子配付

当日までに、児童や職員に新型コロナウイルス陽性が確認された場合は、会は中止します。ご了承ください。

切り取り